
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  028 

del 29.09.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Variazione Programma OO.PP. triennio 2010/2012 – Elenco 
annuale dei lavori 2010. 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza X  
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino  X 
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro  X URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO  quanto disposto dall’art. 128, comma 1, del Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, approvato con D. Lgs. n. 163 in data 
12.04.2006, che stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a € 
100.000,00 si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le 
amministrazioni aggiudicatici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già 
previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso; 
 
VISTI  altresì: 
- gli arrt. 11, 12, 13 e 14 del Regolamento di attuazione della Legge 109/94, approvato con D.P.R. 
21.12.1999, n. 554; 
- l’art. 14 del D.P.R. n. 554/1999; 
- l’art. 172, comma 1, lettera d), del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021/IV, sono state 
approvate le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 128, comma 11, del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione C.C. n. 2 del 17.02.2010, allegata al Bilancio di Previsione Esercizio 2010, con la quale si 
approva il Programma Triennale delle OO.PP. (2010/2012) e l’elenco annuale dei lavori di singolo importo 
superiore a € 100.000,00; 
- la deliberazione C.C. n. 5 del 24.03.2010 avente per oggetto “Integrazione Programma OO.PP. Triennio 
2010/2012 ed elenco annuale 2010”; 
 
ATTESA   la necessità di modificare ed integrare l’elenco annuale delle opere da realizzare nel Comune di 
Villaurbana alla luce delle considerazioni di seguito riportate: 
 
- con determinazione n. 12399 del 22.06.2010 del Direttore del Servizio dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale, è stato approvato il Bando “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Asse 1 – 
Mis. 125 – Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura – 
Azione 125.1”; 
 
- il Comune di Villaurbana ha aderito al Bando citato onde assicurare la vitalità e la permanenza delle 
aziende agricole aventi accesso diretto alla viabilità rurale, quantificando il costo dell’Intervento da 
realizzare in € 200.000,00, di cui: 
€ 180.000,00 finanziamento RAS 
€ 20.000,00 quota confinanzaimento comunale 
 
- con determinazione n. 750 del 17.07.2010 del Direttore del Servizio Assessorato del Turismo, Artigianato e 
Commercio è stato approvato il Bando “Programmi Regionali per interventi nel settore Commercio e 
Turismo – Art. 16, comma 1, L. n. 266/1997 – Fondi CIPE 1998-2004- Azione 3 – Qualificazione della Rete 
Commerciale – Bando 2010”; 
 
- questo Ente ha aderito al Bando citato, quantificando il costo dell’Opera per la quale si concorre al bando 
medesimo in € 249.469,29, di cui: 
€ 199.521,89 finanziamento RAS 
€ 49.469,59 quota confinanzaimento comunale 
- l’Intervento “Ristrutturazione della Piazza A. Zucca”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, inserito 
nell’elenco dei lavori da realizzare nel corso dell’anno, viene sostituito con altro Intervento “Riqualificazione 
porte di accesso al centro abitato – traversa S.P. 35-Via Vitt. Emanuele”, in quanto al momento quest’ultimo 
meglio si integra con altri Interventi realizzati recentemente nello stesso ambito, quale “Abbattimento 
barriere architettoniche lungo la stessa strada provinciale (Via Vitt. Emanuele” e quindi ritenuto prioritario 
rispetto all’Intervento sulla Piazza A. Zucca; 



 
- il costo totale dell’Intervento, pari a € 280.000,00, trova copertura finanziaria nel seguente modo: 
€ 200.000,00-  storno Cap. 23650 (Piazza A. Zucca) 
€ 80.000,00 - storno Cap. 24650 (Finanziamento provinciale strade)  
 
VISTE  ed esaminate le allegate schede al presente atto, redatte in conformità del sopra richiamato Decreto 
del Ministero LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021 IV, che prevedono l’inserimento nell’elenco annuale degli 
interventi sopradescritti: 

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico e dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n° 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE l’integrazione n. 2 al Programma Triennale delle OO.PP. 2010-2012 ed all’elenco annuale 
2010 riguardante gli interventi elencati in premessa, risultanti dalle allegate schede, redatte in conformità del 
Decreto del Ministero LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021 IV; 
 
DARE ATTO  che le spese derivanti dalle opere suddette trovano copertura finanziaria nel seguente modo: 
Infrastrutture rurali  
“Sistemazione strada Sa Tzea” - € 200.000,00 
Detta somma verrà iscritta nel Bilancio Comunale non appena comunicata la concessione del finanziamento 
regionale (€ 180.000,00) oltre alla quota di cofinanziamento comunale di € 20.000,00; 
 
Arredo urbano e riqualificazione urbana al servizio delle attività commerciali nel Centro Storico - € 
249.469,00 
Si procederà all’iscrizione in Bilancio del finanziamento regionale non appena comunicata la concessione del 
finanziamento medesimo (€ 199.521,89), contestualmente verrà iscritta la quota di cofinanziamento 
comunale pari a € 49.947,41. 
 

Riqualificazione porte di accesso al Centro Abitato  

Traversa S.P. 35-Via Vitt. Emanuele. € 280.000,00 (Cap. 23860), di cui: 

€ 200.000,00-  storno Cap. 23650 (Piazza A. Zucca) 
€ 80.000,00 - storno Cap. 24650 (Finanziamento provinciale strade)  
 
DARE ATTO , altresì, che l’integrazione n. 2 al Programma delle OO.PP. per l’anno 2010, approvato con il 
presente atto, verrà affisso all’Albo Pretorio per 60 giorni naturali e consecutivi. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA E UNANIME VOTAZIONE , dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.10.2010  al  20.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.10.2010 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.10.2010  al  20.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.10.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 05.10.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


